
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 75                         DEL   16-3-2022

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO: Dott. Ianiri Nunzio - Dirigente Amministrativo: attivazione comando da Azienda 
ULSS n. 6 Euganea ad ARPAV



ARPAV – Deliberazione n. 75                        del 16-3-2022-                                                                                           pag.  n. 2 di 3

Il  Direttore del  Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi  di  supporto riferisce 
quanto segue:

Premesso  che,  con  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  268  del  25.09.2020, 
l’Agenzia ha approvato il Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2020 - 2022, in  
ottemperanza alle prescrizioni di cui all’art. 19, comma 5, della L.R. n. 32/1996.

Considerato  che,  con  nota  prot.  n.  430252  del  9.10.2020,  la  Regione  del  Veneto  ha 
espresso parere favorevole in merito al Piano triennale summenzionato.

Rilevato che, con nota del 15.12.2021 prot. n. 113687, questa Agenzia, in considerazione 
delle  esigenze organizzative  espresse dal  Dipartimento  Regionale  Gestione Risorse  e 
Servizi di Supporto, ha richiesto all’Azienda ULSS n. 6 Euganea l’attivazione del comando 
in ingresso del Dott. Ianiri Nunzio, Dirigente Amministrativo, per un periodo di mesi dodici  
a far data dal 15.1.2022.

Preso atto che, con nota del 7.03.2022 prot. n. 37129, l’Azienda ULSS n. 6 Euganea ha 
espresso parere favorevole all’attivazione del comando del Dirigente indicato per anni uno 
indicando contestualmente la data del 21.03.2022 quale decorrenza del comando stesso.

Considerato,  infine,  che  il  Dott.  Ianiri  Nunzio  ha  espresso  la  propria  disponibilità 
all’attivazione del comando richiesto.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la  proposta  del  Direttore  del  Dipartimento  Regionale  Gestione  Risorse  e 
Servizi di supporto;

PRESO ATTO che il Direttore proponente ha attestato, con relazione del 9.03.2022 prot. n. 
22252 agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, 
anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli 
atti in esso richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 
s.m.i.;

Vista la L. n. 132 del 28.06.2016 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la protezione 
dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21.07.2021,

DELIBERA

1. di  disporre  l’attivazione  del  comando  presso  ARPAV,  Dipartimento  Regionale 



ARPAV – Deliberazione n. 75                        del 16-3-2022-                                                                                           pag.  n. 3 di 3

Gestione  Risorse  e  Servizi  di  Supporto  –  U.O.  Valorizzazioni,  Dismissioni  del 
Patrimonio  e  Acquisti,  del  Dott.  Ianiri  Nunzio,  dipendente  a  tempo  indeterminato 
presso l’Azienda ULSS n. 6 Euganea con il  profilo di  Dirigente Amministrativo, a  
decorrere dal 21.03.2022 per mesi 12 e fino al 20.03.2023;

2. di dare atto che al pagamento delle competenze mensili e di quant’altro spettante al 
dipendente in argomento provvederà direttamente ARPAV e che il costo relativo, pari 
ad  €.  142.595,20,  sarà  imputato  al  COS 110310100,  e  ai  conti  come di  seguito 
specificati:

Anno 2022       Anno 2023   
 

0403090151 Competenze  personale  dirigente 
ruolo  amministrativo  –  tempo 
determinato

€    78.446,71 €    26.148,90

0403090152 Oneri  sociali  personale  dirigente 
ruolo  amministrativo  –  tempo 
determinato

€     21.831,72 €      7.277,24

0404030101 IRAP dipendenti €       6.667,97 €      2.222,66

3. di dare atto, infine che, a seguito dell’attivazione del comando in ARPAV, al Dott. 
Ianiri  Nunzio  sarà  conferito  l’incarico  di  struttura  complessa  denominato  U.O. 
Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti  di cui alla Deliberazione del 
Direttore Generale n. 162 del 24.12.2021.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


